

Protokół Nr XVI/2020
z nadzwyczajnej XVI sesji
Rady Powiatu Strzelecko - Drezdeneckiego
z dnia 10 września 2020 r.

W dniu 10 września 2020 r., od godz. 15³⁰ do 15⁵⁵, w siedzibie Starostwa Powiatowego w Strzelcach Krajeńskich, obradowała Rada Powiatu Strzelecko -Drezdeneckiego.

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Sesję otworzył i poprowadził Przewodniczący Rady Powiatu Strzelecko -Drezdeneckiego Zbigniew Kubasik, który stwierdził, że w dzisiejszej sesji, z ustawowego 17. osobowego składu rady, uczestniczy 14. jej członków (nieobecni radni: Ryszard Hatała, Jan Kuchowicz i Dariusz Woźniak).

Podejmowane przez radę uchwały będą prawomocne – *lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.*

Przewodniczący Rady powitał przybyłych gości.

W obradach sesji uczestniczyły:

1. Pani Wanda Podhajna – Skarbnik Powiatu,
2. Pani Ewa Śpiwak – Sekretarz Powiatu.

Przewodniczący Rady Zbigniew Kubasik – poinformował, że dzisiejsza sesja została zwołana na wniosek Zarządu Powiatu – *wniosek stanowi załącznik nr 2 do protokołu.*

Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad.

(porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu)

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Pani Wandy Podhajnej z funkcji Skarbnika Powiatu Strzelecko -Drezdeneckiego – **druk nr 197.**
4. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Pana Jacka Antropika na funkcję Skarbnika Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego – **druk nr 198.**
5. Zamknięcie obrad sesji.

Ad. 3 porządku posiedzenia – **Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Pani Wandy Podhajnej z funkcji Skarbnika Powiatu Strzelecko -Drezdeneckiego (druk nr 197) – projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu.**

Starosta Bogusław Kierus – wystąpiłem do Państwa z wnioskiem o odwołanie Pani Skarbnik.

Jako wicestarosta w poprzedniej kadencji i obecnie jako starosta miałem możliwość współpracy z Panią Skarbnik. Współpraca ta była bardzo merytoryczna i właściwa. Wielokrotnie rozwiązywaliśmy problemy finansowe, które w sposób pozytywny wpłynęły na funkcjonowanie naszej jednostki. Biorąc pod uwagę zaangażowanie oraz merytorykę Pani Skarbnik chciałbym jej bardzo serdecznie podziękować za to zaangażowanie, za tą właśnie merytorykę. Niemniej jednak funkcja skarbnika odzwierciedla politykę kadrową w starostwie. Mając to wszystko na uwadze oraz to, że wyłącznymi kompetencjami starosty jest właśnie kreowanie polityki kadrowej w jednostce chciałbym dokonać zmiany na stanowisku skarbnika, ze względu na to, że formuła współpracy z Panią Skarbnik w tej chwili się wyczerpała.

Wniosek o odwołanie skarbnika stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Radny Andrzej Bajko – myślałem, że tylko ja nie wiem co się stało, że Pan Starosta, zwołując sesję w trybie nadzwyczajnym chce upokorzyć Panią Skarbnik za ponad 20 lat pracy. Panie Starosto - co się stało w ciągu ostatnich dwunastu dni ? Kiedy na poprzedniej sesji rady powiatu Pan powiedział cyt.: wspieramy się na wieloletnim doświadczeniu Pani Skarbnik; bardzo pozytywnie oceniam pracę Pani Skarbnik; jestem bardzo wdzięczny Pani Skarbnik. Jakie więc przestępstwo, jakich działań Pani Skarbnik dokonał w ciągu tych dwunastu dni, skoro Pan nie czekał nawet do sesji zwyczajnej tylko w trybie nadzwyczajnym, pokazując społeczeństwu jakieś negatywne działania Pani Skarbnik. Ja takich działań nie widziałem. Miałem przyjemność z Panią Skarbnik współpracować przez trzy kadencje. Nie było łatwo, wielokrotnie się spieraliśmy, ale zawsze dochodziliśmy do wspólnego mianownika. Tak nie postępuje się z człowiekiem, który najdłużej w tym starostwie pracuje.

Radny Mateusz Karkoszka – zabieram głos w imieniu Klubu Nowy Powiat. Przy debacie nad przedłożoną uchwałą rodzi się pytanie czy jest to efekt jakiegoś konkretnego zdarzenia. Gdyby przytoczyć fakt z 2019 r. kiedy wyniknęła ta słynna afera w Wydziale Komunikacji, kiedy my również podnosiliśmy temat wyciągnięcia konsekwencji wobec osób, które mogły zaniedbać swoje obowiązki. To gdyby ten fakt wpływał na dzisiejszą decyzję zarządu to wydaje się, że jest ten wniosek postawiony o jakiś czas za późno. Przypominam sobie też wystąpienie Pana Starosty, który mówił przed kilkoma miesiącami, że czeka na decyzję prokuratury w procesie wyjaśniającym i na razie żadnych decyzji personalnych

nie podejmie. Prokuratura dalej prowadzi postępowanie w tej sprawie, więc wnioskujemy że wcale nie chodzi o Wydział Komunikacji. Przypuszczamy, że mogła się faktycznie wyczerpać formuła współpracy. Jednak dziwi fakt, że przed kilkoma tygodniami ta współpraca, przez Pana Starostę, była oceniana bardzo pozytywnie. Rodzi się pytanie czy to jest decyzja Pana Starosty. Więc pytam wprost - czy to jest decyzja Pana Starosty? Uważam, że po wielu latach współpracy i prowadzenia wspólnej polityki finansowej starosta powinien rozstawać się ze skarbnikiem w bardziej elegancki sposób.

Nowy Powiat wstrzyma się od głosowania.

Starosta Bogusław Kierus – moje opinie dotyczyły 2019 roku. W pozostałych kwestiach odwołuję się do tego co już powiedziałem. Za politykę kadrową odpowiedzialny jest starosta.

Rada Powiatu, po dyskusji, podjęła powyższą uchwałę.
W głosowaniu wzięło udział 14 radnych - wynik: 10 za, 1 przeciw,
3 wstrzymujących się.

Nazwisko i imię	głos	Nazwisko i imię	głos
Antczak Paweł	za	Lemiesz Zygmunt	za
Bajko Andrzej	przeciw	Nowak Leszek	za
Bednarczuk Tadeusz	za	Paczkowska Grażyna	za
Hatała Ryszard	nieobecny	Rakiej Grzegorz	wstrzymujący się
Karkoszka Mateusz	wstrzymujący się	Tyranowicz Edward	za
Kierus Bogusław	za	Waloch Leszek	za
Krzyżanowski Eugeniusz	za	Własak Wiesław	wstrzymujący się
Kubasik Zbigniew	za	Woźniak Dariusz	nieobecny
Kuchowicz Jan	nieobecny		

Wykaz imienny głosowania *stanowi załącznik nr 6 do protokołu.*

Uchwała została zarejestrowana pod Nr XVI/111/2020.

Pani Wanda Podhajna – każdy kiedyś planuje odejście na emeryturę. Nie tak wyobrażałam sobie moje odejście. Pan Starosta powiedział, że zmienia politykę, ale w sierpniu zawołał mnie do siebie i powiedział, że są naciski koalicjantów z racji tego, że mam świadczenia emerytalne i mogę odejść na emeryturę. Nie mam świadczenia emerytalnego tylko wiek emerytalny, a to są dwie różne rzeczy. Usłyszałam, że chodzi o komunikację. Przepraszam nie ja nadzorowałam komunikację. Ja nic złego nie zrobiłam.

Ad. 4 porządku posiedzenia – **Podjęcie uchwały w sprawie powołania Pana Jacka Antropika na funkcję Skarbnika Powiatu Strzelecko -Drezdeneckiego (druk nr 198) - projekt uchwały stanowi załącznik nr 7 do protokołu.**

Starosta Bogusław Kierus – składam wniosek o powołanie pana Jacka Antropika na funkcję Skarbnika Powiatu. Pan Antropik do tej chwili pracował jako skarbnik w Gminie Dobiegniew i spełnia wszelkie wymogi do pełnienia tej funkcji.

Wniosek o powołanie skarbnika stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Radny Leszek Waloch – w dobrym tonie by było, żeby radni poznali kandydata, z którym ja przepracowałem w Gminie Dobiegniew dwanaście lat. Uważam, że jest to osoba dobrze przygotowana do pełnienia tej funkcji.

Radny Tadeusz Bednarczuk – Pan Antropik bardzo przeprasza, że nie może być na dzisiejszej sesji, ale miał zaplanowane służbowe spotkanie. Ja także doskonale znam pana Jacka Antropika, bo również z nim pracowałem przez kilka lat.

Radny Andrzej Bajko - ta sytuacja pokazuje, po raz kolejny chaos w działaniach zarządu. Zwołanie w trybie pilnym sesji, bez wiedzy, że pana Antropika nie będzie. Można to było zrobić na zwyczajnej sesji.

Radny Mateusz Karkoszka – jeśli rada powołuje skarbnika to rada chciałaby znać kompetencje tego skarbnika. Zadać trudne pytania dotyczące ważnych kwestii finansowych. My dzisiaj usłyszeliśmy w kilku zdania pochlebny opinię o przyszłym skarbniku. Tego nie kwestionujemy, ale wypadałoby, aby ta osoba zaprezentowała dzisiaj swoją wizję finansów powiatu.

Starosta Bogusław Kierus – trudno żądać od osoby, która nie jest jeszcze powołana na skarbnika, aby przedstawiała swoją wizję. Może to zrobić jak już będzie skarbnikiem. Pan Skarbnik będzie do Państwa dyspozycji na posiedzeniach komisji. Z mojego punktu widzenia jest to najlepsza kandydatura na skarbnika w powiecie.

Rada Powiatu podjęła powyższą uchwałę.

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych - wynik: 10 za, 4 wstrzymujących się.

Nazwisko i imię	głos	Nazwisko i imię	głos
Antczak Paweł	za	Lemiesz Zygmunt	za
Bajko Andrzej	wstrzymuje się	Nowak Leszek	za
Bednarczuk Tadeusz	za	Paczkowska Grażyna	za
Hatała Ryszard	nieobecny	Rakiej Grzegorz	wstrzymuje się
Karkoszka Mateusz	wstrzymuje się	Tyranowicz Edward	za
Kierus Bogusław	za	Waloch Leszek	za
Krzyżanowski Eugeniusz	za	Własak Wiesław	wstrzymuje się
Kubasik Zbigniew	za	Woźniak Dariusz	nieobecny
Kuchowicz Jan	nieobecny		

Wykaz imienny głosowania *stanowi załącznik nr 9 do protokołu.*

Uchwała została zarejestrowana pod Nr XVI/112/2020.

Ad. 5 porządku posiedzenia – Zamknięcie obrad XVI sesji Rady Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego.


W związku z wyczerpaniem wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu, o godz. 15⁵⁵, zamknął obrady XVI sesji Rady Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego.

Na tym protokół zakończono.

Nagranie wideo z XVI sesji stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Protokół sporządzono w jednym egzemplarzu.

Protokołowała:


Hanna Ratajczyk

Przewodniczący Rady


Zbigniew Kubasik